
Protocolo 1.944/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA 

Data: 10/11/2023 às 10:02:50

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*: 

Site

 

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1499/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 329/2023, de autoria da ilustre vereadora, Mazéh Silva (PT), em resposta, encaminhamos o Ofício
nº 2.053/2023-GP/PMC, anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MANIFESTACAO_SMASC_DESPACHO_3.pdf

OFICIO_N_2053_2023_GP_PMC.pdf
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Protocolo 3- 25.082/2023

De: Jeisy P. - SMASC-D

Para: SMASC - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 

Data: 08/11/2023 às 11:07:12

Setores envolvidos:

GAB, SMASC, SMASC-CCPS, SMA - PROT, GAB- ED, SMASC-D

Requerimento Câmara

 

 Prezada Secretaria,

Segue em anexo resposta ao n°1499/2023 – SL/CMC da ilustre vereadora Mazeh Silva.

Atenciosamente

_

Jeisy A. C. P. Neves

Coordenadora Financeira  SMASC - CF 

Anexos:

OFICIO_1499_MAZEH_SILVA.pdf
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ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 

 

Endereço: Av. Brasil,119, Jardim Celeste – COC - Fone/Fax: (065) 3223-1500  
        Cel (65) 99940-2453 CEP: 78.210-906 – Cáceres-Mato Grosso 

Email: smasfinanceiro.cac@gmail.com 
 

 

 
 

DE: COORDENÇÃO FINANCEIRA – SMASC 
PARA: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIA E CIDADANIA – SMASC 
             
Prezada Secretaria, 
 
Em resposta ao oficio n°1499/2023 – SL/CMC  
 

Segue abaixo resposta à os apontamentos feitos pela ilustre vereadora Mazeh Silva, 
solicitando os gastos feitos pela secretaria de Assistência Social com a palestra do Pacifico 
Junio e Leila Ferreira. 

Palestrante Data da 
Palestra 

Valor Pago(R$) Fonte de Recurso 

Pacifico Junio 20/10/23 Sem ônus ao município - - - 

Leila Ferreira 26/10/23 27.000,00 

GESTÃO 1.2.500 2.000,00 
PSB 4.2.660 5.000,00 
PBF-IGD 4.2.660 15.000,00 
PSE 4.2.660 5.000,00 

Informamos que a despesa realizada com serviços de terceiros - pessoa jurídica 
(palestrante), trata-se de recursos de reprogramação de saldos financeiros, dos recursos em 
contas em 31/12/2023, do cofinanciamento federal, aprovado pelo Conselho de Municipal de 
Assistência Social – CMAS, através da RESOLUÇÃO Nº. 011 DE 21 DE JUNHO DE 2023, 
bem como aprovado pela Câmara Municipal através da LEI n. 23.214 DE 25 DE SETEMBRO 
DE 2023, QUE AUTORIZA ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL. 

Cáceres – MT, 08 de novembro de 2023. 

Respeitosamente, 

 
Jeisy Anne Christie Paizano Neves  

Coordenadora Financeira 
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E288-9610-572B-A891

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JEISY  ANNE CHRISTIE PAIZANO (CPF 740.XXX.XXX-68) em 08/11/2023 10:10:07 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABIOLA CAMPOS LUCAS (CPF 452.XXX.XXX-20) em 09/11/2023 07:42:36 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/E288-9610-572B-A891
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Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES 
 

 
Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil – 

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br 
 

Ofício nº 2.053/2023-GP/PMC                    Cáceres - MT, 09 de outubro de 2023. 
 
 
 
A Sua Excelência o Senhor 
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM 
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres 
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório 
Cáceres – MT - CEP 78210-056 
 
 
Ref.: Protocolo 25.082/2023 
 
 

Senhor Presidente: 
 
 

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1499/2023-SL/CMC, por meio 

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 329/2023, de 

autoria da ilustre vereadora, Mazéh Silva (PT), que requer ao Executivo Municipal 

informações referentes ao evento promovido pela secretaria de ação social com o 

tema “ seja sua melhor versão” realizado no dia 20 de outubro de 2023. 

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações 

prestadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, constantes 

do Expediente datado de 08/11/2023, cópia anexa.  

 
Atenciosamente 

 
 

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS 
Prefeita de Cáceres 
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BCA9-1624-B9FD-9884

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 09/11/2023 16:59:52 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/BCA9-1624-B9FD-9884
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  Protocolo 1- 1.944/2023

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS 

Data: 10/11/2023 às 10:06:56

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

 

Resposta ao OF 1499/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 329/2023, de autoria da Vereadora

Mazeh.

_

   Henrique Barcelos Moraes

              PROTOCOLO
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